Nama lengkapnya Zain ad-Dīn Abū Hamīd Muḥammad ibn Muḥammad al-Gazzālī aṭ-Ṭīsi asy-Syāfi'i.¹⁰ Ia dilahirkan di desa Gazzalah di Ṭūs

¹⁰ Ali abū Bakr, "al-Gazzālī al-Mujaddid," dalam *Abū Hamīd al-Gazzālī fī az-Zikra al-Mi'wiyah at-tasī'ab li Milādihī*, (ttp: al-Majlis al-A'la li Ri'ayah al-Funūn wa al-Adab wa al-'Ulūm al-

Khurasan, kini dekat Masyhad pada tahun 450 H/1058 M dan wafat pada tahun 505H/1111 M.¹¹ Ia dikenal luas sebagai seorang fakih, ahli ilmu kalam (teolog), filosof, dan sufi. Ayahnya, Muhammad, adalah seorang pemintal dan pedagang kain wol,¹² sehingga sering nama al-Gazzālī dinisbahkan dari kata *gazẓāl* yang berarti pemintal wol.¹³ Dia memiliki saudara laki-laki yang bernama Abū Futūh Ahmad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad aṭ-Ṭūsi al-Gazzālī, yang dikenal dengan julukannya Majdudin.¹⁴